'Pr{fâfura de <São ]odt dod Campod

bdlado d{ <São 'Paulo

LIVRO N.!?.. FLS. N . .!?..

DECRETO N9 4433/83

de 11 de agosto de 1983

PUBLICADO (A) 1'~0 JORNAL

BOLETIM DO MUi·JICIPIO

N~e_t_&_ , QJ~~

Dispõe sobre criação de elemento '

econômico 3132 e abertura de crédi

to adicional no valor de Cr$ ..... .

13.600.000,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem o Item I do artigo 49 e artigo59

da Lei n9 2664 de 26 de novembro de 1982, e artigo 39, item V, do Decre

to -Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico'

da despesa 3132 Outros Serviços e Encargos - Recursos Próprios do progr~

ma de trabalho 16885342.78 Pedreira Municipal da Di visão de Conservação'

de Estradas, Córregos, Rios e Canais da Secretaria de Obras, Serviços Pfi

blicos e Meio Ambiente.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 13.600.000,00 (treze milhÕes'

e seiscentos mil cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes

_ ções do orçamento vigente:

dota

7.10

7 . 10-03070142.04

7.10-3131

7.10-3132

7.10-03070142.15

7.10-3131

8.20

8.24

8.24-16885342.78

8.24-3132

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JUR!DICOS

Departamento Jurídico

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

Honorários de Perito

500.000,00

100.000,00

Remuneração de Serviços Pessoais 1.000.000,00

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

Departamento de Serv iços e Obras

Divisão de Conservação de Estradas,Córregos

Rios e Canais

Pedreira Municipal

Outros Serviços e Encargos-Recursos

Próprios 4.000.000,0

8.25 Di visão de Manutenção de Próprios Pfiblicos

8.25-030070212.31 Conse rva ção de Próprios e Logradouros PÚblicos

8.2 5-3132 Outros Serviços e Encargos 8 .000.000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo anter!

or, correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das s e

'Pre/d tura de São ]oJl doJ CampoJ

tJlado de Seio Paulo

LIVRO N~

continuação do Decreto n9 4433/83 - fls n9 2

guintes dotações do orçamento vigente:

FLS. N .~

SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS E HEIO AMBIENTE

8.20

8.23

Departamento de Serviços e Obras

Divisão de Conservação e Sinalização de Vias

e Logradouros Públicos

Conservação de Vias PÚbl icas 8.23-16915752.33

8.23-4110 Obras e Instalações 12.000.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

20.20 Encargos de Previdência

20.20-15824944 . 03 Seguros com Acidente de Trabalho

20.20-3113 Obrigações Patronais 1.600.000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal Campos ,

ll de agosto de 1983.

Prefeito

Secretário de e Jurídicos

Fazenda

Registrado e publicado no Setor de Formaliza -

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos onze dias

do mês de agosto do ano de mil novecentos e oitenta e três.